Freedom of Information Act 2000 
Your request for information has now been considered. The Council does hold the information requested.

You asked for:
This is an enquiry under the Freedom of Information Act about the use of section 20 of the Children Act 1989.

With reference to the tables published by the Department for Education at https://www.gov.uk/government/uploads/system/uploads/attachment_data/file/410395/SFR36_2014_LA_tables_revised.xlsx as part of the 2014 statistics for children looked after in England, in which, at cell I76 of table LAA2, it is stated that 100 children were accommodated under section 20 by Leicester Council, can the Council say for how long children had been accommodated under section 20 - eg that 10 had been accommodated for 1 month or less, 25 for 3 months or less etc (these are merely examples; I would be interested in any information of this kind)?  Can it say what the longest period is for which a child has been accommodated?
	Length of time Accommodated under Section 20 
	Number of LAC 

	under 1 month 
	0

	1- 3 months 
	7

	4- 6 months 
	4

	6 - 12 months 
	20

	1 - 2 years 
	19

	2 years + 
	50

	
	100


The longest period accommodated was 8 years.
Secondly, what policies and procedures does the Council have to review s20 placements?

Section 20 placements are reviewed in:

1. Looked After Children’s Reviews Procedure 

2. Presentation at the Leicester Access to Resource Panel Procedures 

3. Care Planning Panels process.

You may re-use the information under an Open Government Licence.
If you are dissatisfied with the handling of your request please write to: 

Information Governance 
Leicester City Council

Legal Services
1st Floor, 16 New Walk
Leicester  
LE1 6UB
e-mail: info.requests@leicester.gov.uk 

